
Maceio - Quarta-feira
8 de Maio de 2024 123Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Prefeitura de Paulo Jacinto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024, Processo Administrativo nº 
12.11.0027/2023, do tipo menor preços por item, objetivando Contratação de 
empresa para Fornecimento de Material de Limpeza destinados a Secretaria 
Municipal de Administração - Abertura das propostas dia 22/05/2024 às 08:30h.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024, Processo Administrativo nº 
01.31.0004/2024, do tipo menor preço, objetivando Contratação de Empresa para 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF ELIAS BERNARDINO FILHO - Abertura 
das Propostas dia 28/05/2024 às 08:30h.
Os Editais podem ser adquiridos no site www.bnc.org.br, www.
paulojacinto.al.gov.br ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo Jacinto-
AL, horário das 08:00 às 12:00.

Diogo Franco Teixeira de Almeida
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.15.0003/2024

O MUNICÍPIO DE PAULO JACINTO, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para ciência dos interessados que às 09h00min do dia 
30 de maio de 2024, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, realizará a 
Chamada Pública nº 01/2024, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de 
Ensino, em atendimento a lei nº 14.133/2021, Lei 13.019/2014. Os interessados que 
atenderem as exigências do Edital deverão apresentar os documentos de habilitação 
e projeto de venda até às 09h00min do dia 30 de maio de 2024. Local: Sala de 
Licitação, localizada na Rua Floriano Peixoto, 17, Centro - Paulo Jacinto/AL. O 
Edital poderá ser retirado gratuitamente, no horário das 08h00min às 12h00min, no 
Setor de licitações ou através do e-mail: paulojacintocpl@gmail.com

Protocolo 850805

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.006/2024
Processo Administrativo nº 02260001/2024
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para 
atualização tecnológica das unidades administrativas dos municípios consorciados 
ao CONISA, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas 
no Edital e seus anexos.
Data de realização: 23/05/2024, às 09h30min (horário de Brasília). Para eventuais 
dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital 
encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br.
Santana do Ipanema/AL, 07 de maio de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 850601

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.007/2024
Processo Administrativo nº 02050001/2024
Tipo: Menor preço;
Objeto: Projeto de eicientização energética através de centrais de captação direta 
nos prédios públicos de acordo com as condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Termo de Referência, conforme condições, quantidades e 
exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos.

Data de realização: 23/05/2024, às 14h00min (horário de Brasília). Para eventuais 
dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital 
encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br
Santana do Ipanema/AL, 07 de maio de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 850609

HOTEL JATÍUCA S.A.
CNPJ nº. 11.197.308/0001-95
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os senhores acionistas do HOTEL JATIÚCA S.A. convocados para a 
Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia 17/05/2024, às 10h00, 
em sua sede social situada na cidade de Maceió, capital do Estado de Alagoas, 
na Avenida Álvaro Otacílio, nº 5.500, Jatiúca, a im de discutirem e deliberaram 
sobre a seguinte ordem do dia: a) Deliberar sobre as contas dos administradores, 
relatório da administração e as demonstrações inanceiras relativas ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2023; b) Eleição de membros do Conselho 
de Administração; c) Fixação da remuneração do Conselho de Administração e da 
Diretoria; d) Outros assuntos de interesse geral da sociedade.

Maceió, 07 de maio de 2024.
A Diretoria

Protocolo 850747

TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S/A
AVISO DE LICENÇA

TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S/A - TAG - CNPJ nº 
06.248.349/0001-23, localizada na Avenida República do Chile, nº 330 / Bloco 1, 
Sala 2.301 (23º andar) e Sala 2.601 (26º andar), Rio de Janeiro/RJ, torna público 
que recebeu do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/AL, a 
renovação Licença de Operação n° LO 2024.25041511438.EXP.LON, com validade 
até 25 de abril de 2026, autorizando a operação/funcionamento da ESTAÇÃO DE 
DISTRIBUIÇÃO DE GÁS E INTERLIGAÇÕES - EDG DE JUNDIÁ, localizada 
na faixa do Gasoduto Pilar-Cabo (GASALP), Km 106, Zona Rural, município de 
Jacuípe/Alagoas.

Gustavo Henrique Labanca Novo
Diretor - Presidente

Protocolo 850450

Schoenherr & Cia Ltda, CNPJ 00.974.454/0005-97, à Av. Doutor Durval de Gois 
Monteiro, nº 6314, bairro Jardim Petrópolis, CEP 57080-590, município de Maceió, 
estado de Alagoas, torna público à Secretaria de Desenvolvimento Territorial e 
Meio Ambiente - SEDET a Autorização Ambiental Municipal de Operação, para 
atividade econômica 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, 
adubos, fertilizantes e corretivos de solo e local à Av. Doutor Durval de Gois 
Monteiro, nº 6314, bairro Jardim Petrópolis, CEP 57080-590, Maceió/AL.

Protocolo 850459

DONENA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA - ME escrita sobe CNPJ: 40.269.650/0001-
51 localizado no Sitio Várzea Dantas, Nº S/n, Zona Rural, Taquarana - AL, Cep: 
57.640-000 com ramo na atividade de Fabricação de Alimentos para Animais, vem 
torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas 
IMA/AL a Renovação da Licença de Operação N° 2022.16051269689.EXP.LOR.

Protocolo 850540

MARTIN LOG TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
22.202.721/0001-17, estabelecida na Rua José Vieira, 000, CEP: 57.081-520, 
Tabuleiro dos Martins, Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL a 
Autorização para Transporte de Produtos Perigosos - ATPP para atividade de 
transporte de produtos perigosos.

Protocolo 850548

AUTO POSTO TANQUE CHEIO LTDA, irma estabelecida na Rua Dr. Janete 
de Araújo, nº 360, Centro, Ibateguara/AL, CEP: 57.890-000, inscrita no CNPJ: 
37.308.725/0001-51, com ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, 
torna público que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da 
licença de operação conforme a legislação ambiental vigente.

Protocolo 850640


